
桜堤三丁目

境四丁目

境三丁目

境二丁目

境五丁目

境一丁目

関前一丁目

関前二丁目

関前三丁目
関前四丁目

関前五丁目

西久保一丁目

西久保二丁目

西久保三丁目

中町三丁目

中町二丁目

中町一丁目

八幡町三丁目

八幡町四丁目 八幡町二丁目

八幡町一丁目

緑町三丁目

緑町二丁目

緑町一丁目

吉祥寺北町五丁目

吉祥寺北町三丁目 吉祥寺北町二丁目

吉祥寺北町一丁目

吉祥寺北町四丁目

吉祥寺東町一丁目
吉祥寺東町三丁目

吉祥寺東町四丁目

吉祥寺東町二丁目

吉祥寺南町一丁目

吉祥寺南町四丁目

吉祥寺南町五丁目

吉祥寺南町三丁目

吉祥寺本町四丁目

吉祥寺本町三丁目

吉祥寺本町二丁目

吉祥寺本町一丁目

御殿山二丁目

御殿山一丁目

境南町三丁目 境南町二丁目
境南町一丁目

境南町五丁目

境南町四丁目

柳沢四丁目

柳沢三丁目 関町南四丁目

東伏見四丁目東伏見五丁目

向台町五丁目

向台町四丁目

新町六丁目

新町五丁目 新町四丁目

新町三丁目

新町一丁目

新町二丁目

梶野町二丁目

桜堤二丁目

桜堤一丁目

梶野町一丁目

梶野町
　四丁目

下
連
雀
二
丁
目 下

連
雀
一
丁
目

牟
礼
四
丁
目

上連雀五丁目

上連雀三丁目

上連雀二丁目

下連雀三丁目

上連雀一丁目

深大寺三丁目 深大寺一丁目

東町二丁目

東町三丁目

井口
　五丁目

井口四丁目
井口三丁目

井口一丁目

立野町

善福寺四丁目

善福寺三丁目

善福寺二丁目

西荻北
　四丁目

松庵
三丁目

松庵二丁目

松庵一丁目

久我山四丁目

井の頭五丁目

井の頭四丁目

井の頭三丁目

井の頭二丁目

吉祥寺南町二丁目

小 金 井 市

西 東 京 市

三 鷹 市

杉 並 区

練 馬 区

三
鷹
通
り

アジア大通り

五日市街道

か
え
で
通
り

吉
祥
寺
通
り

美
大
通
り

稲
荷
通
り

五日市街道

井ノ頭通り

御殿山通り

女子大通り

吉祥
寺通
り

く
ぬ
ぎ
橋
通
り

公団通り

桜通り

伏
見
通
り

大師通り

延
命
寺
通
り

五日市街道

五
小
通
り

宮
前
通
り

城
山
通
り

文
化
会
館
通
り

成
蹊
通
り

西
五
条
通
り

西
三
条
通
り

昭和通り

大正通り

成蹊東門通り

西
十
一
小
路

東
十
一
小
路

十
一
小
路

吉
祥
寺
大
通
り

弁
天
通
り

旭
小
路

中
央
大
通
り

宮
前
通
り

山
桃
通
り

富士見通り

境南コミュニティ通り

天文台通り

五日
市街
道

仲通り

境南通り

すぎみ小路

武
蔵
境
通
り

三谷通り

中
央
通
り

扶
桑
通
り

青
葉
小
路

水
門
通
り

元町通り

中道通り

武
蔵
境
通
り

新
武
蔵
境
通
り

八丁通り

中町新道

末広通り

宮
本
小
路

公園
通り

井

神

田

川

の
頭池

玉川上水

千川
上水

仙 川

仙

川

善
福
寺
池

桜堤コミュニティセンター

市立桜野
小学校

武蔵野管理センター

特別養護老人ホーム
さくらえん

武蔵野市
第二浄水場

桜堤郵便局

市立境保育園境こども園

関前郵便局

東京都水道局境浄水場

公立学校
共済組合
武蔵野宿舎

特別養護老人ホーム
武蔵野館

特別養護老人ホーム
親の家

関前コミュニティ
センター

市立第五中学校

市立千川保育園

関前コミュニティ
センター分館

関前三郵便局

市立第五小学校

武蔵野東学園本館

第七分団

武蔵野市障害者
福祉センター

武蔵野市立
0123はらっぱ

武蔵野中央
公園北ホール

八幡町交番

都立武蔵野北高校

境郵便局

武蔵境駅北口交番

第八分団

日本獣医生命科学大学
第二校舎

のぞみの家

老人デイサービスセンター
ぐっどういる境南

境南郵便局

境南コミュニティ
センター

武蔵境ワーキング
センター

老人保健施設
あんず苑

東京都赤十字
血液センター

市立境南第二保育園

市立境南保育園

日本獣医
生命科学大学

聖徳学園小・中学校
聖徳学園高校

市立境南小学校
武蔵野赤十字病院

武蔵野赤十字病院内
いとすぎ学級

第十分団

武蔵野消防署
武蔵境出張所

西部コミュニティ
センター

亜細亜大学
亜細亜大学短期大学部

市立桜堤児童館

市立桜堤保育園

第六分団

市立高齢者
総合センター

武蔵野ガレリア

西久保地域安全センター

緑町コミュニティ
センター

市営テニスコート 緑町交番
吉祥寺北町郵便局

武蔵野東小学校

武蔵野市役所

多摩府中保健所
武蔵野三鷹センター

武蔵野郵便局

市営プール

武蔵野総合体育館

市立吉祥寺保育園

温水プール

ストリート
スポーツ広場

市立学校給食
北町調理場

市立中央図書館
市立北町高齢者
センター

市民文化会館

武蔵野市障害者
総合センター

けやきコミュニティ
センター

中央コミュニティ
センター

武蔵野シルバー
人材センター

市立第一中学校

武蔵野消防署

第五分団

市立大野田小学校

武蔵野市水道部

東町駐在所

吉祥寺北コミュニティセンター
高齢者総合福祉施設吉祥寺ホーム
吉祥寺ナーシングホーム

市立北町保育園

武蔵野消防署
吉祥寺出張所

吉祥寺市政センター
消費生活センター・むさしのFM
商工会議所

御殿山郵便局

吉祥寺本町二
郵便局

吉祥寺駅前郵便局

御殿山コミュニティセンター

吉祥寺駅西口交番第三分団

吉祥寺東コミュニティ
センター(九浦の家)

市立東保育園

市立南保育園

本宿コミュニティセンター

吉祥寺南町
コミュニティセンター

南町交番

吉祥寺
本町郵便局

八幡宮西交番

武蔵野赤十字
保育園

中央コミュニティセンター
中町集会所

市立吉祥寺
図書館

武蔵野公証役場

市立第三中学校

吉祥寺東町郵便局

市立本宿小学校

市立第三小学校

吉祥寺南町郵便局

第一分団

市立井之頭小学校

本町コミュニティセンター
稲荷前駐在所

武蔵野簡易裁判所

武蔵野区検察庁

武蔵野市立0123吉祥寺

アトレ内郵便局
吉祥寺駅東口交番中町郵便局

中央市政センター

本町地域安全センター

武蔵野公会堂

武蔵境市政センター
むさしのヒューマンネットワークセンター

吉祥女子
中・高校

市立第六中学校
市立第二小学校

市立第二
中学校

市立千川小学校

市立関前南
小学校

市立第四中学校

市立第四小学校

武蔵野警察署

サンバリエ桜堤

障害者就労支援センターあいる

障害者総合センター

野球場

上向台郵便局

小金井公園
スポーツ施設
管理センター

小金井公園
第二駐車場

テニスコート

梶野橋 新橋
曙橋

くぬぎ橋

桜堤交番

桜ニの橋

桜一の橋

桜堤ケアハウス

もみじ橋

樋口橋

ほたる橋

境橋

都営関前
四丁目アパート

市立千川小学校
自然体験園

市営関前住宅
とらいふ

みやま幼稚園

NTT武蔵野研究開発センタ

サミットストア

武蔵野緑町
二丁目第2
アパート

八幡神社

延命寺

やはたハウス

源正寺

武蔵野浴場

松美橋

イトーゴルフ
ガーデン

武蔵野
市民会館

たいらや

市立学校給食
桜堤調理場

いなげや

天の甍

千歳橋

松露庵

桜はうす・今泉

JR（変）

武蔵境
自動車教習所

関前駐在所
国体義塾

メルセデスベンツ

うど橋

桜橋

都営境南町三丁目
アパート

三菱東京
UFJ

多摩信金

三井住友
NTT武蔵境ビル

小田急バス
武蔵境ビル

情報創造館
武蔵野プレイス

境南浴場

テンミリオンハウス花時計

グルメシティ

チャレンジャー

イトー
ヨーカドー

イトーヨーカドー
武蔵境店(東館)

(西館)

境南教会

多摩信金

武蔵野住宅

武蔵境開発事務所

風の子
保育室

スイングビル
国際交流協会

境南第1

武蔵境駅
南口交番

観音院

杵築大社

武蔵境活性化
委員会

三鷹電車区車庫

都営境南町
一丁目アパート

赤十字子供の家

メッツ武蔵境
三菱東京UFJ

東京木材相互市場
境市場

武蔵境病院

いなげや

トヨタ東京カローラ

境大橋
みどり橋

栄光乃園
幼稚園

いなげや
三谷通駐在所

武蔵野
給食センター

明星食品研究所
日大寮

三谷浴場

武蔵野清岳苑

JA東京むさし武蔵野

臼田病院

吉方病院老人ホーム
ホスピタルメント武蔵野

西久保コミュニティ
センター

テンミリオンハウス
川路さんち

けやき幼稚園

都営西久保
一丁目アパート

都営
西久保三丁目
アパート

稲荷神社

東京トヨタ武蔵野

ワークイン関前
虎ノ湯

緑の創作園

西方寺東京別院

武蔵野東第一幼稚園
関前自転車

保管場所

武蔵野東
第二幼稚園

西久保保育園

多摩信金

東電武蔵野支社
ライフサポートMEW

八千代

小田急武蔵境営業所

三井住友

東急ストアー

みずほ

富士重工業社宅

第一浄水場

武蔵野
中央幼稚園

都営吉祥寺北町四丁目第3アパート
扶桑教会

コープみらい
月窓寺

光専寺 吉祥寺プラザ

バウスタウン

安養寺

りそな

三井住友三井住友信託

多摩信金

武蔵野芸能劇場

世界連邦平和像

井の頭公園
駐車場

井の頭恩賜公園
管理所西園（事）

紀ノ国屋

フコク生命

武蔵野三宝苑

三井住友信託

大盛寺

テニス
コート

三鷹の森ジブリ美術館

陸
上
競
技
場

辨財天

三菱UFJ信託

よろづ湯

吉祥寺東亜会館
シネマビル

アトレ吉祥寺

ライフ
キラリナ
京王吉祥寺

正福寺

みずほ

カトリック
吉祥寺教会

クリスタルパークビル
吉祥寺サンプラザ

東京都西部公園
緑地事務所

東急パーキングビル

三菱東京UFJ
新生

吉祥寺東急
REIホテル

水口病院

朝日生命

野外ステージ

水生物館
七井橋 吉祥寺南町ハイツ

森本病院

資料館

彫刻館
アトリエ館

万助橋

むらさき橋

平沼体育会館

八丁橋

日本生命
御殿山荘

大法寺

東電
吉祥寺変電所

武蔵野八幡宮

末日聖徒
イエスキリスト教会

樫の実幼稚園

小田急バス
吉祥寺営業所

東進ハイスクール

吉祥寺南病院

都営吉祥寺東町
四丁目アパート

特別養護老人
ホームゆとりえ

都営吉祥寺南町
三丁目アパート

武蔵野寮

吉祥寺あさひ病院

吉祥寺シアター

東京トヨペット
吉祥寺店

武蔵野相愛幼稚園

松井外科病院

多摩信金

大東京信組

すみれ幼稚園

天理教教会

弁天湯

吉祥寺第一ホテル

リッチモンドホテル

西武プラザビル

マルエツプチ

ボランティアセンター
武蔵野

都営吉祥寺北町
1丁目アパート

メリノール女子修道院

すみれ保育室

デーサービスセンター
岡田さんち

こどもテンミリオンハウス
あおば

蓮乗寺

日本基督教団
吉祥寺教会

NTT東日本
武蔵野営業所

吉祥寺西
コミュニティセンター

すくすく泉

吉祥寺西コミュニティ
センター分館

吉祥寺キリスト集会

石油開発
武蔵野アパート

都営吉祥寺北町
四丁目アパート

都営吉祥寺北町四丁目
第2アパート

都営吉祥寺
四丁目アパート

京王ストア

北原記念館

武蔵野中央
第二幼稚園

ありんこ保育園

ありんこ保育園

精華保育園

三鷹駅
北口交番

中町自転車保管場所

JR東日本吉祥寺
北町社宅

テニスコート

野球場

JR東日本吉祥寺
北町社宅

体育館

武蔵野陽和会病院

東京都武蔵野
年金事務所

東京都武蔵野
福祉作業所

東京都民

日本たばこ産業
武蔵野営業所

関東バス
武蔵野営業所

野田北家族寮
市営北町第一住宅

市営北町第二住宅

都営吉祥寺北町
5丁目アパート

西窪橋

更新橋

シルバーシティ武蔵野

ふじの実保育園

三郡橋

市営野球場
武蔵野クリーン

センター

武蔵野中央公園管理所

千川橋

関前橋

北裏橋

吉祥寺橋
桂橋

吉祥寺北町
自転車保管場所

コピスB館

コピスA館

武蔵野税務署

ヨドバシカメラ

西友吉祥寺店武蔵野商工会館

東急百貨店

藤村女子
中・高校

パルコ
東京スター

野村證券

大和証券

武蔵野市陸上競技場

成蹊学園中・高校

成蹊小学校

成蹊学園グラウンド

体育館

馬場

市立保健センター

横河電機

横河電機

横河診療センター

ワークショップ
MEW

ワークショップ
MEW

ワークイン中町

横河トレーニング
センター

横河電機

創価学会
武蔵野文化会館

ホンダカーズ

聖ウルスラ修道会
東京修道院

ナミュール
ノートルダム
教育修道院

市立第一小学校

一小こどもクラブ

小森病院

都立武蔵高校
・付属中学校

都営境二丁目
アパート

JR東日本
境2丁目社宅

郵政宿舎

末広橋
日本生命
武蔵境寮

フェイシア 武蔵野キリスト教会
附属聖泉幼稚園

本村南橋

本村橋

睦橋

中之橋三井生命

巽橋
聖徳学園幼稚園

日本赤十字
看護大学

成蹊学園
成蹊大学

都営武蔵野緑町
二丁目アパート

武蔵野
緑町パークタウン

武蔵野美術大学

都営境5丁目アパート

デライトシティ

市立武蔵野
ふるさと歴史館

テンミリオンハウス
　関三倶楽部

境テンミリオンハウス
きんもくせい

武蔵野市水道部
八幡町倉庫・資材置場

老人保健施設
ハウスグリーンパーク

テンミリオンハウス
月見路

テンミリオンハウス
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都立井の頭自然文化園
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武蔵野市
環境部緑のまち推進課
東京都武蔵野市緑町2‒2‒28

TEL ０４２２－６０－１８６３（ダイヤルイン）
不許複製

本田北公園、東町公園、松籟公園、なかよし公園、かえで公園、
西久保公園、中央通り公園、むさしの市民公園、緑町ふれあい広場、
八幡町公園、上水南公園、関前四丁目公園

鎌田公園、西久保公園、むさしの市民公園、関前公園、市民の森公園、
第2しろがね公園、上水南公園、境本公園、農業ふれあい公園、武蔵川
公園、中道公園（子ども用、期間限定）、境冒険遊び場公園、本田東公園

吉祥寺東緑地、野鳥の森公園、境山野公園、境山野緑地、くぬぎ公園、
木の花小路公園、吉祥寺の杜 宮本小路公園

東町防災広場、南町防災広場、吉祥寺西公園、境南町防災広場、
西久保二丁目防災広場、桜堤二丁目防災広場

本田北公園、東町公園、さつき公園、木の花小路公園、
吉祥寺北町公園、中道公園、西久保二丁目ポケット広場、関前公園、
柳橋公園、千川みどり広場

中道公園、関前公園

武蔵川公園

武蔵川公園、本田東公園

鎌田公園

大型遊具のある公園

水で遊べる公園

市内の樹林等を保全して
いる公園緑地

トイレのある公園

防災機能の高い公園
（耐震性貯水槽・ソーラー灯等）

東屋のある公園

ドッグランのある公園

ボール遊び施設
のある公園

バーベキューのできる公園



鎌田公園の利用について
鎌田公園はバーベキューができる公園で、使用にあたっては申し込みが必要です。 
○使用できる方
　・１組１５名以内のグループで、市内在住、在勤、在学の方
○休園日
　毎週月曜日、第１・３日曜日及び１２月２９日～１月４日（必要に応じて臨時に休園することがあります）
○使用時間
　午前１０時～午後４時（火気の使用は午前１１時～午後３時）（必要に応じて使用時間を制限することがあります）
○申し込み
　使用する日の３ヶ月前から（休日のときはその直後の平日）、３日前までに、窓口または電話で予約のうえ市役所窓口で　
申請書を提出してください。（３ヶ月前の当日に予約する場合は、窓口で予約と申請を同時に受付）
　使用日の１週間前から、窓口で使用許可書と鍵をお受取りください。その際、市内在住・在勤・在学を証する書類の提示を
　お願いします。※予約・使用申込は１人につき１組分まで。

本田北公園
吉祥寺の杜 宮本小路公園
吉祥寺東町ふれあい公園
東町一丁目そよ風緑地
八幡通り公園
吉祥寺通り市民花壇
東町公園
東町くすのき公園
本宿公園
松籟公園
吉祥寺東緑地
本宿東公園
本田児童公園
東町防災広場
本田東公園

吉祥寺東町 1-15
吉祥寺東町 1-17
吉祥寺東町 1-23
吉祥寺東町 1-23
吉祥寺東町 2-5
吉祥寺東町 2-10・14
吉祥寺東町 2-16
吉祥寺東町 3-5
吉祥寺東町 3-5
吉祥寺東町 4-3
吉祥寺東町 4-6
吉祥寺東町 4-8
吉祥寺東町 4-13
吉祥寺東町 4-15
吉祥寺東町 4-18

1,891
1,719

2,489
691

1,261
40

2,569
574
141

1,397
912
697
466
371

2,439

G-15
H-14
G-15
G-15
G-14
F-14
F-14
G-16
G-16
H-16
G-16
H-16
H-16
H-17
H-17

三谷公園
ふじ公園
野鳥の森公園
西久保公園
城山ひろば公園
西久保二丁目防災広場
西久保二丁目ポケット広場
横山公園（仮設）
西久保三丁目ポケット広場
城山通りガーデン
城山仮設広場
西久保児童公園
西久躍保丹ガーデン
花の小路ガーデン
五小前公園

西久保１-６
西久保１-24
西久保１-30
西久保１-43
西久保２-11
西久保２-15
西久保２-24
西久保２-28
西久保３-２
西久保３-５
西久保３-９
西久保３-13
西久保３-20
西久保３-21
西久保３-25

1,422
758

3,884
9,591
1,148

639
72

194
320
177

1,423
784

69
38

275

H-9
G-8
H-8
H-8
G-9
G-9
F-8
G-8
F-10
G-9
F-9
F-9
F-9
F-8
F-8

グリーンパーク緑地
はらっぱむさしの
すばる公園
緑の創作園
千川みどり広場
千川上水遊歩道
伏見通り公園
八幡町第 2 公園
親和ふれあい花壇
八幡町いこいの広場
八幡町公園

八幡町 1丁目
八幡町 2-1
八幡町 2-5
八幡町 3-2
八幡町 3-5
八幡町 3・4 丁目
八幡町 4-1
八幡町 4-3
八幡町 4-15
八幡町 4-15
八幡町 4-17

8,977
1,433

473
592

1,804
4,838

703
99
84

505
925

E-8
E-9
D-9
E-8
D-7

D-7,8,E-7
D-8
D-8
D-8
D-8
D-8

吉祥寺公園
大正通り北公園
吉祥寺西公園
本町三丁目公園
中道公園
すくすく泉公園
野田南公園
もみのき公園

吉祥寺本町１-34
吉祥寺本町２-28
吉祥寺本町３-７
吉祥寺本町３-９
吉祥寺本町３-10
吉祥寺本町３-27
吉祥寺本町４-12
吉祥寺本町４-14

314
325

2,138
268
488

1,513
426
357

H-14
H-13
H-12
I-11
H-12
H-11
H-12
H-12

八丁通り公園
中町二丁目ポケット広場
中央通り公園
中央通り東公園
横河公園
もくせい公園
中町北公園
はなみずき公園

中町１-23
中町２-13
中町３-４
中町３-５
中町３-６
中町３-７
中町３-10
中町３-22

139
300
980
100
271

1,174
544
343

H-10
H-10
F-10
F-10
G-10
G-10
F-11
G-11

えのき公園
むさしの市民公園
こうちゃん公園
緑町ふれあい広場
緑町かしの木公園

緑町 1-7
緑町 2-2
緑町 2-6
緑町 3-1
緑町 3-3

192
6,326
3,013
4,296

307

E-9
E-10
E-9
D-10
D-11

中央高架下公園
本町地内避難誘導広場
むらさき公園
犬むすびの松広場
もくれん公園

御殿山１丁目
御殿山１丁目
御殿山２-11
御殿山２-14
御殿山２-16

2,282
570
204

61
100

I-12
I-12
I-11
I-10
I-10

吉祥寺南公園
南町緑地
鎌田公園

南町第２ふれあい花壇
本田南公園
東部公園
さつき公園
南町苗木畑公園
南町防災広場
南町ふれあい花壇

吉祥寺南町１-６
吉祥寺南町１-20
吉祥寺南町１-22

吉祥寺南町２-38
吉祥寺南町３-25
吉祥寺南町３-41
吉祥寺南町４-４
吉祥寺南町４-16
吉祥寺南町５-６
吉祥寺南町５-９

410
353

1,353

167
504
614
609

2,778
324

63

I-14
J-14
J-14

H-15
J-16
K-16
I-15
J-16
I-16
H-16

北町一丁目緑地
吉祥寺北緑地
北町二丁目ポケット広場
北町子ども広場
北町公園
みやび青葉公園
北裏ポケット広場
はなもみじ公園
すずかけ公園
北町三丁目第１緑地
北町三丁目第２緑地
かくれみの公園
木の花小路公園
むさしの自然観察園
吉祥寺北町公園
さわやか公園
北裏公園
かえで公園
第２かえで公園
ゆりのき公園
北町さくら緑地
わんぱく公園
うさぎ山公園
なかよし公園
小さな丘公園
大野田公園
北町郵政公園
中央通りさくら並木公園
扶桑通り南公園
北町五丁目第２緑地
北裏やまふく公園
四中東公園
扶桑通り公園
こうしん橋公園

吉祥寺北町１-22
吉祥寺北町１-23
吉祥寺北町２-２
吉祥寺北町２-13
吉祥寺北町２-13
吉祥寺北町２-16
吉祥寺北町２-19
吉祥寺北町２-20
吉祥寺北町３-６
吉祥寺北町３-６
吉祥寺北町３-７
吉祥寺北町３-８
吉祥寺北町３-８
吉祥寺北町３-12
吉祥寺北町３-12
吉祥寺北町３-15
吉祥寺北町３-16
吉祥寺北町４-１
吉祥寺北町４-２
吉祥寺北町４-３
吉祥寺北町４-４
吉祥寺北町４-８
吉祥寺北町４-８
吉祥寺北町４-９
吉祥寺北町４-10
吉祥寺北町４-11
吉祥寺北町４-11
吉祥寺北町４-11
吉祥寺北町５-１
吉祥寺北町５-２
吉祥寺北町５-３
吉祥寺北町５-４
吉祥寺北町５-６
吉祥寺北町５-10

92
1,000

54
2,022
1,249
2,431

57
2,316

654
150

41
663

1,393
1,459
1,304

838
216
750
400
581
885
330
337
467
430

1,646
331

2,866
443

33
298
195

1,682
388

F-13
F-13
F-14
F-13
E-14
F-13
E-13
F-13
F-11
F-12
F-12
E-11
F-12
E-13
E-13
E-12
D-12
F-11
F-11
E-11
E-11
F-11
F-11
E-11
E-11
E-11
E-10
E-10
E-12
E-11
E-11
D-12
E-12
D-11

北町五丁目第１緑地 吉祥寺北町５-11 260E-11

玉川上水公園
久保公園
グリーンパーク遊歩道
グリーンパーク緑地
関前南公園
仲通り公園
関前公園
関前大師公園
市民の森公園
関前三丁目ポケット広場
大師通り公園
若竹公園
関前四丁目公園
桜橋公園
関前西公園
さくら見公園
柳橋公園
ひぐち橋公園
農業ふれあい公園

関前１-１
関前１-６
関前１-５・７
関前２・３丁目
関前２-26
関前２-30
関前３-14
関前３-30・31
関前３-32・35
関前３-39
関前３-40
関前４-12
関前４-13
関前５-１
関前５-６
関前５-６
関前５-８
関前５-11
関前５-18・19

484
2,071
2,411
4,263

111
234

4,122
1,351
3,731

263
1,146

558
1,818

411
1,805

610
143

1,039
5,898

H-7
G-7
G-7

E-8,F-8,
G-7,8

F-7
F-6
F-8
F-7
E-7
E-7
E-7
E-6
F-6
G-5
F-5
F-5
F-5
F-5
F-5

本村公園
本村第２公園
かわばた公園
山中南公園
武蔵川公園
末広公園
境三丁目緑地
六中南公園
境冒険遊び場公園
松美橋公園
本村西公園
第２しろがね公園
境山野緑地
境山野公園
境橋公園
しろがね公園
第３しろがね公園
仙川しらかし緑地
花の通学路
仙川緑地
境山中公園
さかい西公園
境五丁目ポケット広場
第２さかい西公園

境 1・3 丁目
境 1-24
境 2-6
境 2-9
境 2-22
境 2-22
境 3-10
境 3-19
境 3-20
境 3-21
境 3-22
境 4-1
境 4-5
境 4-6
境 4-12
境 4-14
境 4-14
境 4-15
境 5 丁目
境 5 丁目
境 5-4
境 5-15
境 5-17
境 5-28

7,199
157
890
518

1,625
326

1,193
39

1,884
479
791

7,827
9,188
3,147

479
120

3,254
367

1,774
946
445

2,095
112
736

G-7,H-7,I-7
H-7
H-5
H-5
H-4
H-4
G-5
H-6
G-6
G-6
H-6
G-5
G-5
G-5
G-4
H-5
H-5
H-4
H-4
H-3
H-4
I-3
I-3
I-3

仙川緑地
古瀬公園
第２浄水場公園
はなみずき広場
桜堤遊歩道
桜堤公園
はなもも公園
くぬぎ公園
上水あけぼの橋公園
桜堤二丁目防災広場
上水南公園
上水北公園

桜堤 1・2 丁目
桜堤 1-4
桜堤 1-6
桜堤 1-6
桜堤 2 丁目
桜堤 2-2
桜堤 2-６
桜堤 2-7
桜堤 2-8
桜堤 2-8
桜堤 2-13
桜堤 3-3

5,239
3,488

478
87

1,761
1,146

220
512
463
281

5,130
605

G-3
G-4
G-4
G-4
F-2
G-3
G-2
F-3
F-3
G-3
F-2
E-2

あおき公園
境南ふれあい広場公園
あけぼの公園
境本公園
もみじ山公園
寺南公園
境南町防災広場
境南西公園
津田公園
境南中央公園
富士見通り公園
境南くつろぎ公園

境南町 1-14
境南町 2-3
境南町 2-15
境南町 3-14
境南町 3-17
境南町 3-20
境南町 3-20
境南町 4-6
境南町 4-15
境南町 4-21
境南町 5-1
境南町 5-10

431
2,156

131
1,000
1,653

390
493
797
437

3,380
105
776

J-6
I-5
J-5
J-5
I-4
J-4
J-4
I-3
I-4
J-4
J-5
K-4

（2ヶ所）

東屋
複合遊具がある公園 水辺のある公園

凡　　　　　　例
子供が水辺で遊べる公園

トイレ

吉 祥 寺 東 町

吉 祥 寺 南 町

吉 祥 寺 北 町

中 　 町

西 久 保

御 殿 山

境

桜  堤

境 南 町

八 幡 町
公　園　名 住　　所 面積 マーク索引番号 公　園　名 住　　所 面積 マーク索引番号 公　園　名 住　　所 面積 マーク索引番号

吉 祥 寺 本 町

緑 　 町

関 　 前

お知らせ

わかりやすい公園サインの計画を進めています
　武蔵野市では、子どもから高齢者まで全ての公園利用者に、公園使用のルール等
が視覚的にわかりやすいデザインの看板を整備しています。公園サイン計画では、
公園の利用イメージを大きく３種類に分け、市内で統一した色彩、デザインによる
サイン計画を進めています。この公園サイン計画は、市制施行５５周年事業の１つ
として、デザイン募集等多くの市民参加により策定したものです。

…………　水辺空間のあるイメージの公園

…………　子どもたちが楽しく遊べるやさしさのイメージの公園

…………　多様性のある親しさのイメージの公園

お知らせ

公園の整備、管理、市道の街路樹に
ついてのお問合わせは、
環境部 緑のまち推進課 公園係へ
TEL ０４２２－６０－１８６４

公園の占用（使用など）、鎌田公園、
公園ボランティアについてのお問合わせは、
環境部 緑のまち推進課 緑化係へ
TEL ０４２２－６０－１８６３

都立公園について
都立公園については、各公園の管理事務所、西部公園緑地事務所へお問
合わせください
井の頭恩賜公園管理事務所 ０４２２－４７－６９００
小金井公園管理事務所 ０４２３－８５－５６１１
武蔵野中央公園管理事務所 ０４２２－５４－１８８４
西部公園緑地事務所 ０４２２－４７－０１１１

（東京都の広域的な公園管理をしています）

東京都武蔵野市緑町 2‒2‒28
武蔵野市 環境部 緑のまち推進課

武蔵野市　
公園街路樹

マップ

武蔵野市　
公園街路樹

マップ

武蔵野市　
公園街路樹

マップ

武蔵野市　
公園街路樹

マップ


